
                                                                                                                                                   

 

 

  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                            

Об итогах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» первого созыва 
 

          Заслушав информацию Набиевой Н. Н., Председателя Территориальной избирательной 

комиссии Можгиснкого района о выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» первого 

созыва, Совет депутатов отмечает, что на состоявшихся 19 сентября 2021 года выборах депутатов 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» первого созыва  по муниципальному избирательному округу приняло 

участие 11 306 избирателей (58,20 %). За Всероссийскую политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» - 4 864 (43,02 процента), за политическую партию ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России» - 1 493 (13,21 процента), за  социалистическую политическую 

партию «Справедливая Россия – ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» - 1 205 (10,66 процента), за 

политическую партию «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Удмуртской Республике – 540 (4,78 процента); за ВСЕРОССИЙСКУЮ ПОЛИТИЧЕСКУЮ 

ПАРТИЮ «РОДИНА» – 416 (3,68 процента), за политическую партию «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 2 391 (21,15 процента). 
       Выборы признаны действительными и состоявшимися по 10-ти одномандатным округам и по 

муниципальному избирательному округу. 

   
    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ: 

            
            Информацию о выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской республики» первого созыва принять к 

сведению. 

 

 

Председательствующий на первой 

(организационной) сессии Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

Удмуртской Республики»                                                                                    Т. А. Дёмина 

 

 

 г. Можга 

23 сентября  2021 года 

№ 1.1 

 


